CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 215/2017

Implantação de cobertura no pátio interno
da Cozinha Social, em Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a Implantação de
cobertura no pátio interno da Cozinha Social, em Toledo, na área de carregamento
das vans.

Servidores  do  referido  local  reivindicam  ações  no  local,  a  fim  de
proporcionar melhores condições de trabalho, haja vista que o ambiente onde ocorre
o carregamento das vãs não conta com nenhum tipo de cobertura, algo que causa
grandes transtornos nos dias chuvosos, tanto para os motoristas das vans quanto
para os trabalhadores do local que precisam se expor as condições climáticas para
realizar a expedição dos alimentos ali produzidos.

Diante da situação e objetivando maior conforto e melhores condições
de  trabalho  aos  servidores  da  cozinha  social  solicita-se  atenção  urgente  a  esta
demanda  por  parte  do  Poder  Executivo,  visto  que  a  presente  solicitação  é  de
extrema importância.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2017.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B2CC5BC0DBC4DAA78ECC3D83ADDE6281 CODIGO DO DOCUMENTO: 014959
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 215/2017
AUTORIA: Ver. Airton Savello